
     

  

   

 

  

 
 

  

  

        
     

      
       

 
 

 

            
          
          

            

          
    

 

  

            
      

        
  

        
          
         

          
      

        
        

        
     

 

    

          
          

                

PM Geoteknik - Logistikpark Bollebygd 

Uppdrag: 3220339 

PUREINFRA Sweden AB 

PM GEOTEKNIK 

Logistikpark Bollebygd 

Rev A: Avseende synpunkter från kommunen samt kompletterande 
bedömningar av grundvatten i bergmassan 
Rev B: Avseende släntlutning i bergslänter 
Rev C: Avseende nya markhöjder för området 

Bakgrund 

Mitta AB har på uppdrag av PUREINFRA Sweden AB utfört en översiktlig 
geoteknisk undersökning inför anläggning av en logistikpark på delar av 
fastigheter Låddekärrsbu 1:1 och Flässjum 4:23 öster om Bollebygd. Där 
planeras ett flertal industribyggnader på det ca 20 ha stort planområde. 

Syftet med undersökningen var att utreda de geotekniska förhållandena inom 
planområdet inför vidare planering. 

Geotekniska undersökningar 

Undersökningarna är utförda i september 2022 och redovisas i sin helhet i 
”Logistikpark Bollebygd, PUREINFRA Sweden AB, Markteknisk 
undersökningsrapport”, upprättad av Mitta AB, uppdragsnr. 3220339, daterad 
2022-10-10. 

Totalt omfattar undersökningen skruvprovtagning, jord- och bergsondering samt 
installation av grundvattenrör i fyra punkter. Därtill utfördes sticksonderingar i 
sammanlagt 55 punkter uppdelad över tre mindre delområden. 

På utvalda prov från skruvprovtagningen har det utförds laboratorieförsök med 
bestämning av jordart samt kornstorleksfördelning. 

Undersökningen är kombinerad med en miljöteknisk undersökning. Resultaten 
från miljötekniska undersökningar redovisas separat i ”Bollebygd Logistikpark, 
PUREINFRA Sweden AB, Miljöteknisk markundersökning”, upprättad av Mitta 
AB, uppdragsnr. 3220339, daterad 2022-10-10. 

Resultat av geotekniska undersökningar 

Jordprovtagningar visar på en relativt homogen jordprofil som överst generellt 
består av ett tunt sandigt humusskikt som underlagras av moränmaterial 
bestående av siltig och grusig sand ner till mellan 0,9 och 2,0 m under markytan. 
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Uppdrag: 3220339 

PUREINFRA Sweden AB 

Jord- och bergsonderingar påvisar varierande bergnivåer på mellan 0,7 och 3,9 
m under markytan med den lägsta nivån i södra delen av undersökningsområdet. 

Det identifierades tre mindre kärrområden som är belägna i det sydvästra, 
sydöstra och i centrala delen av planområdet. Utförda sticksonderingar påvisar 
torvmäktigheter på ca 0,1 – 1,8 m i dessa områden. 

I två av fyra installerade grundvattenrör uppmättes grundvatten på nivåer mellan 
+105,0 och +106,2. Båda grundvattenrör är belägna i den östra delen av 
undersökningsområdet. De två andra grundvattenrör som installerades i västra 
delen av undersökningsområdet var torra vi mättillfället. Det noteras att 
grundvattnet observerades i området med lägsta marknivåerna. 

Tjälfarlighet 

Jorden inom området bedöms huvudsakligen tillhöra tjälfarlighetsklass 2 och 
materialtyp 3B enligt AMA Anläggning 20. 

I delområdena med förekommande torv bedöms jorden tillhöra 
tjälfarlighetsklass 1 och materialtyp 6B enligt AMA Anläggning 20. 

Stabilitet och risk för blockutfall 

Det bedöms utgående från områdets topografi och jordlager-/ bergförhållanden 
att ingen risk för slänt- eller totalstabilitetsproblem föreligger. Detta med hänsyn 
till planerad byggnation samt rådande berg- och jordlagerförhållanden. Inga 
beräkningar gällande stabilitetsförhållanden har utförts i detta skede. 

Det bedöms ej heller föreligga någon risk för blockutfall i eller i nära anslutning 
till planområdet. Ingen pågående erosion har påträffats i samband med 
fältundersökningen. 

Sättningar 

Området bedöms vara mycket gynnsamt ut ett geotekniskt sättningsperspektiv. 
Inga sättningar kommer att utbildas för planerad byggnation. 

Inga sättningsberäkningar har utförts då rådande jordarter bedöms ej som 
sättningsbenägen utan består av fast lagrade moränjordar eller berg. Detta 
förutsätter att all torv och organisk jord bortschaktas innan grundläggning. 

Bedömning 
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Vid anläggning av nya konstruktioner måste laster från byggnationer, för att 
eliminera risken för sättningar, föras ner till friktionsjord eller direkt på 
underliggande berg. 

De geotekniska förhållandena för eventuella framtida byggnationer är goda om 
all organisk jord skiftas ur innan grundläggning. 

Grundläggning 

Planerade byggnation kan grundläggas på konventionellt sätt med platta på mark 
och/eller utjämnad bergyta. Det bedöms att ingen risk för sättningar eller 
totalstabilitetsproblem föreligger. 

Utskiftning av den organiska jorden ersätts med en packad uppfyllnad av 
materialtyp 2 eller 3. 

Planerad byggnation innebär stora mängder av bergschaktning (sprängning 
och/eller borrning). Bergslänter måste utformas med god omsorg för bra 
stabilitet och säkerhet. Bergslänter på ca 5:1 bedöms kunna nyttjas inom detta 
projekt. Uppstående massor krossad till bergkross kan återanvändas för fyllning 
och utjämning av marknivån. 

All schakt- och packningsarbeten ska utföras i enlighet med AMA Anläggning 
20, CEB.2 vad gäller lagertjocklek och antal överfarter. 

Vid schaktarbeten ska förskrifter och rekommendationer i ”schakta säkert – 
Säkerhet vid schaktning i jord” beaktas. 

Påverkan av masshantering 

Det bedöms att masshanteringen inte kommer påverka fastigheter och bostäder 
direkt som ligger utanför planområdet. 

Påverkan av grundvattnet i bergmassan 

Den ny planerad marknivå planeras ligga på +120. Enligt hydrogeologiska PM 
”Hydrogeologi industripark Bollebygd”, upprättad av Vatten & 
Miljökonsulterna (daterad 2023-01-31) kommer grundvattnet på angränsande 
närliggande fastigheter inte påverkas. En inventering av närliggande brunnar har 
utförts och grundvattenytans läge för närliggande fastigheter har beräknats 
utifrån SGU:s brunnsarkiv. 

Dessa beräkningar ger indikativa resultat att grundvattennivåerna ligger 3 m 
respektive 8 m (på nivåer +117 resp. +112) under planerad ny marknivå. 

Planerade nya marknivåer inom detaljplanområdet bedöms därför inte påverka 
grundvattennivån och därmed inte negativt påverka framtida möjligheter för 
fortsatt vattenuttag i brunnar för närliggande fastigheter. 

Vidare arbete 
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Undersökningens omfattning uppfyller syftet att översiktlig kartlägga 
jordprofilen i planområdet. 

Vid detaljprojektering av byggnader kan det bli aktuellt att 
undersökningspunkterna skall förtätas och anpassas till planerad konstruktion 
enligt SS-EN 1997-2. 

Radonmätningar har inte utförts i detta skede men bör utföras inför 
detaljprojektering. 

Datum:2022-10-11 Rev A: 2023-02-24 

Rev B: 2023-10-05 

Rev C: 2023-11-06 

Uppdragsnummer: 3220339 

Upprättad av: Patrick Zens Granskad av: Johan Freudendahl 
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